

# ROMANS VALENCE ENERGIES RENOUVELABLES - ROVALER

Société Anonyme au capital de 2 000 000 €

Siège social : 1 place Jacques Brel

26000 VALENCE

529 232 399 RCS ROMANS

## RAPPORT DE GESTION SUR LES OPERATIONS DE L'EXERCICE CLOS LE 31 DÉCEMBRE 2019

### ASSEMBLEE GENERALE ORDINAIRE DU 29 SEPTEMBRE 2020

Mesdames, Messieurs,

Nous vous avons réunis en assemblée générale ordinaire annuelle pour vous rendre compte de l'activité de notre société et des résultats de notre gestion durant l'exercice clos le 31 décembre 2019 et pour soumettre à votre approbation les comptes annuels dudit exercice.

Votre commissaire aux comptes vous donnera dans son rapport toutes informations quant à la régularité des comptes qui vous sont présentés.

De notre côté, nous sommes à votre disposition pour vous donner toutes précisions et tous renseignements complémentaires qui pourraient vous paraître opportuns.

Au présent rapport est annexé, conformément à l'article R.225-102 du Code de commerce, un tableau faisant apparaître les résultats financiers de la société au cours des cinq derniers exercices.

Nous reprenons ci-après, successivement, les différentes informations telles que prévues par la réglementation.

La situation de la société à la clôture de l'exercice écoulé apparaît dans le tableau ci-dessous, qui résume le bilan et souligne les variations intervenues dans les comptes depuis l'exercice précédent :

<b>BILAN Durée</b>	<b>31/12/2019 12 mois</b>	<b>31/12/2018 12 mois</b>	<b>Ecart %</b>
<b>BILAN ACTIF</b>			
<b>Total des immobilisations financières</b>	277 218	88 700	212,53
<b>TOTAL ACTIF IMMOBILISE</b>	277 218	88 700	212,53

<b>ACTIF CIRCULANT</b>			
Autres créances	16 267	3 742	334,71
<b>Créances</b>	16 267	3 742	334,71
Disponibilités	410 525	716 944	-42,74
<b>Total des disponibilités hors charges constatées d'avance</b>	410 525	716 944	-42,74
Charges constatées d'avance	2 768		100,00
<b>TOTAL ACTIF CIRCULANT</b>	429 561	720 687	-40,40
<b>TOTAL ACTIF</b>	<b>706 779</b>	<b>809 387</b>	<b>-12,68</b>
<b>BILAN PASSIF</b>			
<b>CAPITAUX PROPRES</b>			
Capital social	1 000 000	1 000 000	0,00
Report à nouveau	-235 659	-157 935	-49,21
<b>RESULTAT DE L'EXERCICE</b>	<b>-109 511</b>	<b>-77 724</b>	<b>-40,90</b>
<b>TOTAL DES CAPITAUX PROPRES</b>	<b>654 830</b>	<b>764 341</b>	<b>-14,33</b>
<b>AUTRES FONDS PROPRES</b>			
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	47 595	43 742	8,81
Autres dettes	4 353	1 303	234,08
<b>TOTAL DETTES</b>	<b>51 949</b>	<b>45 046</b>	<b>15,32</b>
<b>TOTAL PASSIF</b>	<b>706 779</b>	<b>809 387</b>	<b>-12,68</b>

L'activité de la société au cours de l'exercice se trouve résumée dans le tableau qui suit, regroupant les postes les plus significatifs du compte de résultat, ainsi que leur évolution par rapport à l'exercice précédent :

<b>COMPTE DE RESULTAT</b> Durée	<b>31/12/2019</b> 12 mois	<b>31/12/2018</b> 12 mois	<b>Ecart %</b>
Coût des achats et charges externes	70 659	76 597	-7,75
<b>VALEUR AJOUTEE</b>	<b>-70 659</b>	<b>-76 597</b>	<b>7,75</b>
Impôts, taxes et versements assimilés	1 746	205	751,71
Charges de personnel	41 919	3 580	NS
<b>EXCEDENT BRUT D'EXPLOITATION</b>	<b>-114 324</b>	<b>-80 382</b>	<b>-42,23</b>
Autres produits	1 157	1	NS
Autres charges	1		100,00
<b>RESULTAT D'EXPLOITATION</b>	<b>-113 169</b>	<b>-80 383</b>	<b>-40,79</b>
Résultat financier	3 467	2 833	22,38
<b>RESULTAT COURANT AVANT IMPOT</b>	<b>-109 702</b>	<b>-77 550</b>	<b>-41,46</b>



des factures concernées												
Pourcentage du montant total des achats TTC de l'exercice							Ne pas renseigner					
Pourcentage du chiffre d'affaires de l'exercice	Ne pas renseigner											
<b>(B) Factures exclues du (A) relatives à des dettes et créances litigieuses ou non comptabilisées</b>												
Nombre des factures exclues												
Montant total des factures exclues												
<b>(C) Délais de paiement de référence utilisés (contractuel ou délai légal - article L. 441-6 ou article L. 443-1 du code de commerce)</b>												
Délais de paiement utilisés pour le calcul des retards de paiements	<input type="checkbox"/> Délais contractuels : (préciser) <input checked="" type="checkbox"/> Délais légaux : (préciser)						<input type="checkbox"/> Délais contractuels : (préciser) <input type="checkbox"/> Délais légaux : (préciser)					

**Factures reçues et émises ayant connu un retard de paiement au cours de l'exercice**  
**(tableau prévu au II de l'article D.441-4)**

	Article D. 441 II. : Factures reçues ayant connu un retard de paiement au cours de l'exercice						Article D. 441 II. : Factures émises ayant connu un retard de paiement au cours de l'exercice					
	0 jour (indicatif)	1 à 30	31 à 60	61 à 90	91 et plus	Total (1 jour et +)	0 jour (indicatif)	1 à 30	31 à 60	61 à 90	91 et plus	Total (1 jour et +)
<b>(A) Tranches de retard de paiement</b>												
Nombre cumulé de factures concernées	0	Ne pas renseigner					Ne pas renseigner					
Montant cumulé des factures	0											

concernées TTC														
Pourcentage du montant total des factures reçues dans l'année							Ne pas renseigner							
Pourcentage du montant total des factures émises dans l'année	Ne pas renseigner													
<b>(B) Factures exclues du (A) relatives à des dettes et créances litigieuses ou non comptabilisées</b>														
Nombre des factures exclues														
Montant total des factures exclues														
<b>(C) Délais de paiement de référence utilisés (contractuel ou délai légal - article L. 441-6 ou article L. 443-1 du code de commerce)</b>														
Délais de paiement utilisés pour le calcul des retards de paiements	<input type="checkbox"/> Délais contractuels : (préciser) <input checked="" type="checkbox"/> Délais légaux : (préciser)						<input type="checkbox"/> Délais contractuels : (préciser) <input type="checkbox"/> Délais légaux : (préciser)							

### Informations sur les risques

Etat néant

### Activité de la société en matière de recherche et développement

Notre société n'a pas comptabilisé de frais de cette nature au cours de l'exercice écoulé.

### Prises de participations

Nous vous rappelons que notre société a pris, le 13 décembre 2019, les participations suivantes :  
41.8 % du capital soit 418 titres et 41.8 % des droits de vote de la société SOLAIRE LES GALLES immatriculée au RCS de GRENOBLE sous le numéro 823 882 501 dont l'activité est la construction et exploitation de centrale photovoltaïque

### Filiales et participations - Activités

Le tableau annexé à notre bilan vous donne toute information concernant les filiales et participations de notre société.

- Société : BIOTEPPES, 751 816 976  
 Activité : Développement et exploitation d'une unité de méthanisation sur le site du lycée horticole de Romans.  
 Depuis le : 1er mai 2014  
 Pourcentage de titres détenus : 33.00 % du capital  
 Chiffre d'affaires 2019 : 0 €  
 Résultat 2019 : -13 739 €
  
- Société : VOISIWATT, 832 503 510  
 Activité : production d'énergie renouvelable  
 Depuis le : 10 octobre 2017  
 Pourcentage de titres détenus : 20.00 % du capital  
 Comptes non arrêtés
  
- Société : SYNEROVAL, 840 280 663  
 Activité : production d'énergie renouvelable et d'électricité, développement, maîtrise d'ouvrage, construction et exploitation de toute centrale photovoltaïque.  
 Depuis le : 8 juin 2018  
 Pourcentage de titres détenus : 45.00 % du capital  
 Comptes non arrêtés.

#### **Détention du capital social par les salariés**

Conformément à l'article L.225-102 du Code de commerce, nous vous précisons que le personnel salarié de la société ne détient pas de participation dans le capital de la société à la date de clôture de l'exercice.

#### **Risques technologiques**

Notre société ne comprend aucune installation classée (référence au IV de l'article L.515-8 du Code de l'environnement ou par l'article 3-1 du Code minier).

#### **Proposition d'affectation du résultat**

Ainsi que vous pouvez le constater, déduction faite de toutes charges et de tous amortissements, les comptes qui vous sont présentés font ressortir un déficit de -109 510,53 euros, que nous vous proposons d'affecter de la manière suivante :

- de prendre en compte le montant s'élevant à -235 658.90 €  
 correspondant au compte "Report à Nouveau", débiteur d'un pareil montant,
- et de reporter purement et simplement le solde, s'élevant à -345 169.43 €  
 au compte "Report à Nouveau"

#### **Rappel des dividendes antérieurement distribués**

Pour répondre aux prescriptions de l'article 243 bis du Code général des impôts, nous vous rappelons qu'il n'a pas été procédé à une distribution de dividendes, au titre des trois exercices précédents.

### **Dépenses non déductibles fiscalement**

Conformément aux dispositions de l'article 223 quater du Code général des impôts, nous vous informons que les comptes de l'exercice écoulé ne prennent pas en charge de dépenses non déductibles du résultat fiscal au sens des dispositions de l'article 39-4 du même code.

### **Conventions réglementées**

Nous allons maintenant vous donner lecture du rapport sur les comptes annuels de votre Commissaire aux comptes et de son rapport spécial sur les conventions visées à l'article L.225-38 du Code de commerce.

### **Information sur le choix de la modalité d'exercice de la direction générale retenue par le conseil d'administration**

Conformément aux dispositions de l'article R.225-102 du Code de commerce, nous vous précisons que l'assemblée générale, sur proposition du conseil d'administration, dans sa délibération du 24 juin 2014, a décidé que la direction générale de la société était assumée par Monsieur Bernard DUC, également président du conseil d'administration.

### **Renouvellement d'administrateurs**

Les mandats d'administrateur de :

- CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATION,
- COMPAGNIE NATIONALE DU RHONE,
- Communauté d'agglomération Valence Romans Agglo,  
représentée par Monsieur Bernard DUC, Monsieur Claude BOURNE, Monsieur Bernard BARTHELON, administrateurs.

arrivant à expiration lors de la présente assemblée, nous vous proposons de les renouveler dans leurs fonctions pour une nouvelle période de six (6) années, soit jusqu'à l'issue de l'assemblée qui sera appelée à statuer sur les comptes de l'exercice clos en 2025.

### **Conclusion**

Nous espérons que les résolutions qui vous sont proposées recevront votre agrément et que vous voudrez bien donner à votre conseil quitus de sa gestion pour l'exercice clos le 31 décembre 2019.

**Le conseil d'administration**

### **Documents joints au rapport :**

Tableau des résultats financiers de la société au cours des cinq derniers exercices

**ROMANS VALENCE ENERGIES RENOUVELABLES - ROVALER**

**RESULTATS FINANCIERS DE LA SOCIETE AU COURS DES CINO DERNIERS EXERCICES**

	<u>31/12/2019</u>	<u>31/12/2018</u>	<u>31/12/2017</u>	<u>31/12/2016</u>	<u>31/12/2015</u>
<b>NATURE DES INDICATIONS (en euros)</b>					
<b><u>1. CAPITAL EN FIN D'EXERCICE</u></b>					
a) Capital social	1 000 000	1 000 000	1 000 000	1 000 000	159 200
b) Nombre d'actions ordinaires existantes	100 000	100 000	100 000	100 000	0
c) Nombre d'actions à dividende prioritaire (sans droit de vote) existantes	0	0	0	0	0
d) Nombre maximal d'actions futures à créer	0	0	0	0	0
Par conversion d'obligations	0	0	0	0	0
Par exercice de droits de souscription	0	0	0	0	0
<b><u>2 - OPERATIONS ET RESULTAT DE L'EXERCICE</u></b>					
a) Chiffre d'affaires hors taxes	0	0	0	0	0
b) Résultat avant impôts, participation des salariés et dotation aux amortissements et provisions	-109 511	-77 724	-81 152	-43 458	-7 540
c) Impôt sur les bénéfices	0	0	0	0	0
d) Participation des salariés due au titre de l'exercice	0	0	0	0	0
e) Résultat après impôts, participation des salariés et dotation aux amortissements et provisions	-109 511	-77 724	-81 152	-43 458	-7 540
f) Résultat distribué	0	0	0	0	0
<b><u>3 - RESULTAT PAR ACTION</u></b>					
a) Résultat après impôts, participation des salariés mais avant dotation aux amortissements et provisions	-0,55	-0,78	-0,81	-0,43	0,00
b) Résultat après impôts, participation des salariés et dotation aux amortissements et provisions	-0,55	-0,78	-0,81	-0,43	0,00
c) Dividende attribué à chaque action	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b><u>4 - PERSONNEL</u></b>					
a) Effectif moyen des salariés employés pendant l'exercice	1	0	0	0	0
b) Montant de la masse salariale de l'exercice	31 306	2 393	0	0	0
c) Montant des sommes versées au titre des avantages sociaux (Sécurité sociale, œuvres sociales)	10 613	1 187	0	0	0